BO
BLA
T 1
016

L 40 CAA
Clementus N.

Ampliss. viro D.

IO. BELLAIO CARDI-
NALI ET EPISCOPO PARISI-
ENSIS, IA. OMPHALIVS IVRIS-
CONSULTVS S. D.

AGNA quædam
res est, cū ad mul-
titudinis in nos a-
morem cōmouē-
dum, tū verò ad
eas res gerendas,
quarū splédonis omnis atq; amplitu-
do cū Reipublicæ dignitate est cō-
iuncta, animi prudentia excellere.
Vni homini hanc rationis consiliiq;
dignitatem admirabilis naturæ be-
nignitas concessit: eaque maximè à
a.ij.

ctare videmur: ne si cū vita, cuius
vt exigū curriculū, sic immensum
glorię spatium natura dedit, nostri
memoriā dimittendā putaremus,
nulla pro Republica dimicatio, nul-
la ciuiū defensio, nullū ad verā illā,
grauem ac solidā gloriā consequē-
dam studium adhiberetur. Nūc ve-
rò insidet in animis nostris alta quę
dam prudētię vis, quę nos ad omnē
maximarū rerū cognitionē ducit,
impellitq; omnē vt ingenij vim, o-
mnē curam, animiq; cōmētationē
ad percipendā virtutem & colendā
conferamus: alijs otium & volunta-
tem, nō nobis quəramus: deniq; in
omnivita caueamus, ne animorum
motibus perturbati, eiusmodi quip-
piā agamus, cuius adferri ratio pro-
babilis non possit. Hæc illa est præ-
stans & præpotens animi excelsi &

a.iiij.

cæteris, quæ ad passionē abiisci vo-
luit, seiuxit animātibus. Cuius tā-
ta vis est, vt ea instituti, nihil in his
circumscriptis vitę regionibus prę-
ter honestatē, & illam recte factorū
præclarissimorūmq; in Rēpubli-
cam meritorū laudem magnopere
expetamus: in eāque persequenda
nec labore frāgamur, nec rebus de-
bilitemur aduersis. Neque tamē in
hac, qua omnes trahimur, scientiæ
cognitionisq; cupiditate acquiesci-
mus: sed longius etiā, q; vitę nostrę
ratio tam lubrica postulat, de nomi-
nis æternitate spe atq; animo cogi-
tamus. Omnes enim, qui posterita-
tis sensu, excellētiūmq; hominum
cogitatione conformati in circun-
fluēte laude ac virtute versamur,
sempiternū quiddā, & nulla sācu-
lorū memoria intermoriturū spe-

ptione cōstituamus. Nulla est ætas,
nullus vitæ cursus, nullus Reipubli
cæ splendor, qui nō prudētiæ rega-
tur magnitudine. Quicquid immē
sa hec rerū vniuersitas continet vel
laude excellens, vel dignitate admi-
rabile, huius luce illustratur. Ut igi-
tur ex omnibus, quæ quidē homini
sunt expetenda, nihil vel prēstatijs,
vel admirabilius hac animi prudē-
tia atq; elatiōe natura nobis tribuit:
ita eloquentia cum nullū adhuc lin-
guę atq; cordis dissidiū extaret, es-
sētq; propter eā, quam inter se om-
nia ingenuarū artiū studia habent,
cognitionem, cōmune nomen sa-
piēter sentiendi & ornatè dicēdi, à
maioribus nostris Philosophia sem-
per fuit appellata: & iam inde à cō-
stituto Romani populi imperio e-
gregias nobis, & vt fortasse pulcher